

Al -Khazer for Construction Materials (Mixed)		الخازر لانتاج المواد الانشائية (مساهمة مختلطة)	
Sector :	Industrial	الصناعة	قطاع :
Code:	IKHC	خازر	الرمز المختصر :
ISIN :	IQ000A0M9DB4	IQ000A0M9DB4	التقييم الدولي :
Address:	Al-Mousl / Al-Khazr Region / Mousl - Arbil		العنوان :
Phone:	(+964)7721954334	(+964)7721954334	الهاتف :
Website:	www.alkhazir-company	www.alkhazir-company.com	الموقع الالكتروني
Email:	khazir-tils@yahoo.com	khazir-tils@yahoo.com	البريد الالكتروني
Company Activity:	Products the Constructional Materials	انتاج المواد الانشائية	نشاط الشركة :
Establishing Date:	20/07/1989	1989/07/20	تاريخ التأسيس :
Establishing Capital	8,000,000	8,000,000	رأس المال التأسيسي
Listing Date:	15/06/2004	2004/06/15	تاريخ الادراج :
Capital at Listing	160,000,000	160,000,000	رأس المال الادراج :
Executive Director:	Salim Khalil Qasim	سالم خليل قاسم العلاف	المدير المفوض :
Auditor:	Marwan Mohammed Hassan	مروان محمد حسين / ديوان الرقابة المالية	مراقب الحسابات :
Participants Ratio:	Socialist Sector 25%	%25	مساهمة القطاع الاشتراكي :
	Mixed Sector 3.64%	%3.64	مساهمة القطاع المختلط :
	Private Sector 71.36%	%71.36	مساهمة القطاع الخاص :
Listed Capital as 31/12/2015	1,000,000,000	1,000,000,000	رأس المال المدرج كما في 31/12/2015

Financial Ratio	2014	2013	2012	2011	2010	النسب المالية
Share Turn over Ratio	_____	_____	2.72	5.65	7	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	_____	_____	_____	_____	0.017	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	_____	_____	85.52	70.24	71.85	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition	_____	_____	_____	_____	182	مكرر الارباح
Trading Rate (%)	_____	_____	2.24	1.20	1.25	نسبة التداول (مرة)
Book Value (ID)	_____	_____	1.448	1.075	1.132	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital	_____	_____	304,129,953	89,543,635	112,032,348	رأس المال العامل
Market Capitalization (million ID)	2300	1950	1900	2100	3100	القيمة السوقية (مليون)
Profit Distributed (%)	_____	_____	_____	_____	10	نسبة الارباح الموزعة
Trading Statements	2014	2013	2012	2011	2010	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	3,777,876	264,961,340	27,221,338	56,534,204	71,095,230	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	7,760,015	720,898,606	54,879,251	150,961,742	200,595,876	القيمة المتداولة
Annual Closing price	2.300	1.950	1.900	2.100	3.100	سعر الاغلاق السنوي
Annual Average price	2.050	2.440	2.020	2.670	3	معدل السعر السنوي
highest price	2.350	2.700	2.500	3.000	4	اعلى سعر نفذ
lowest price	1.800	1.600	1.700	2.100	2	ادنى سعر نفذ

Al-Khazer for Construction Materials (Mixed)

الخازر لإنتاج المواد الإنشائية (مساهمة مختلطة)

Financial Year 31 December Currency : Iraqi Dinars

السنة المالية 31 ديسمبر العملة : الدينار العراقي

Balance Sheet

الميزانية العامة

	2014	2013	2012	2011	2010	
Current Assets						الموجودات المتداولة
Cash			3,708,367	48,112,158	31,659,031	التقود
Inventory			410,956,721	321,157,232	442,422,873	المخزون (بالكلفة)
Debitors			134,382,854	175,780,071	81,502,930	المدينون
Total Current Assets			549,047,942	545,049,461	555,584,834	مجموع الموجودات المتداولة
Fixed Assets						الموجودات الثابتة
At Book Value			1,134,577,791	976,539,691	1,008,545,842	الموجودات الثابتة بالقيمة الفترية
Deferred revenue			8,914,025	8,914,025	11,398,050	نفقات إيرادية مؤجلة
Total Fixed Assets			1,143,491,816	985,453,716	1,019,943,892	مجموع الموجودات الثابتة
Total Assets			1,692,539,758	1,530,503,177	1,575,528,726	مجموع الموجودات
Long term sources						مصادر التمويل طويلة الاجل
Nominal & Paid -up Capital			1,000,000,000	1,000,000,000	1,000,000,000	رأس المال الاسمي والمدفوع
Reserves			803,064,619	476,349,623	422,094,261	الاحتياطيات
Deficit			505,442,850	401,352,272	290,118,021	العجز المتراكم
Long term Loans			150,000,000	—	—	قروض مستلمة طويلة الاجل
Total Long term sources			1,447,621,769	1,074,997,351	1,131,976,240	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
Short term sources						مصادر التمويل قصيرة الاجل
Creditors			164,253,500	455,505,826	443,734,399	الدائنون
overdrawn			—	—	181,913	سحب على المكشوف
Creditors Banks			80,664,489	—	—	المصارف الدائنة
Total Short term sources			244,917,989	455,505,826	443,552,486	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
Total sources of Finance			1,692,539,758	1,530,503,177	1,575,528,726	مجموع مصادر التمويل

Current Operations Statements

حساب الارباح والخسائر

	2014	2013	2012	2011	2010	
Current Activities Revenues						ايرادات النشاط الجاري
Current Activities Revenues			955,005,436	1,009,094,519	1,096,201,300	ايراد النشاط الجاري
Lent land Profits Creditors			6,883,000	6,567,000	6,574,000	قوائد وايجارات اراضي دائنة
Total Current Activities Revenues			961,888,436	1,015,661,519	1,102,775,300	مجموع ايرادات النشاط الجاري
Current Activities expenses						مصروفات النشاط الجاري
Salaries &Wages			291,951,804	282,872,563	297,906,342	الرواتب والاجور
Commodity inputs			575,872,363	550,120,946	582,869,289	المستلزمات السلعية
Services inputs			101,909,780	115,294,887	110,565,901	المستلزمات الخدمية
Constructions & Services			3,514,600	17,507,221	—	مقاولات وخدمات
Buying Goods & Lands for selling			2,980,650	9,725,000	—	مشتريات البضائع والاراضي بغرض البيع
Lent land Profits Debitors			14,343,955	—	57,100	قوائد وايجارات اراضي مدينة
Depreciation and amortization			37,878,582	48,210,428	52,266,758	الادئترات والاطفاء
Tax			2,400,750	1,015,000	166,300	الضرائب والرسوم
Total Current Activities expenses			1,030,852,484	1,024,746,045	1,043,831,690	مجموع مصروفات النشاط الجاري
Surplus of Current Operations (Deficit)			-68,964,048	-9,084,526	58,943,610	فائض (عجز) العمليات الجارية
Other transferring Revenue						الايرادات التحويلية والآخرى
transferring Revenue			—	—	—	الايرادات التحويلية
Others Revenues			1,192,220	2,609,999	10,355,050	الايرادات الاخرى
Total Other transferring Revenue			1,192,220	2,609,999	10,355,050	مجموع الايرادات التحويلية والآخرى
Transferring operations and other Expenses						المصروفات التحويلية والآخرى
Transferring operations Expenses			29,507,350	44,075,228	26,269,385	المصروفات التحويلية
Others Expenses			6,811,400	39,708,648	22,053,427	المصروفات الاخرى
Total Expenses			36,318,750	83,783,876	48,322,812	مجموع المصروفات التحويلية والآخرى
surplus for distribution (Deficit)			-104,090,578	-90,258,403	20,975,848	الفائض (عجز) القابل للتوزيع
To Be distributed						الفائض القابل للتوزيع موزع كالآتي :
Income Tax			—	—	3,785,739	حصة ضريبة الدخل
Legal Reserve			—	—	1,261,913	احتياطي الزامي
Undistribute incomes			—	—	15,928,196	الفائض المتراكم (ارباح غير موزعة)
Excess Activity(Deficit)			-104,090,578	-90,258,403	20,975,848	فائض (عجز) النشاط
Annual Net Profit (Revenue)			—	—	17,190,109	صافي ربح السنة (العائد)

Cash Flow

التدفقات النقدية

	2014	2013	2012	2011	2010	
Total Cash from operating Activities			-108,732,851	—	—	التدفقات النقدية من الانشطة التشغيلية
Total Cash from Investing Activities			-166,335,429	—	—	التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية
Total Cash from Financing Activities			230,664,489	—	—	التدفقات النقدية من الانشطة التمويلية
net cash flow			-44,403,791	16,453,127	-72,553,391	صافي التدفقات النقدية
Beginning Cash Balance			48,112,158	31,659,031	104,212,422	رصيد النقود في اول المدة
Ending Cash Balance			3,708,367	48,112,158	31,659,031	رصيد النقود في اخر المدة